
 

Page1/1 

 

2023年 7月吉日 

お客様各位 

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

    

輸出トラックドックマネジメントシステムの運用開始について 

 

拝啓 益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 この度、弊社はより効率的で迅速なサービス提供を実現する為、第 1 国際貨物ビル及び第 3 国

際貨物ビルに於いてトラックドックマネジメントシステムを導入する事を決定致しました。つきま

しては、以下に同システムの利用に関連する事項をご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 運用開始日 

 

2023年 8月１日 (火) 午前 10時～  

 

2. 対象となるドライバー様 

 

① 第 1国際貨物ビル及び第 3国際貨物ビルで輸出貨物・郵便を取り卸しされるドライバー様

及びフォークリフトでの貨物搬入者様。 

② 第 1 国際貨物ビル及び第 3 国際貨物ビルから国内転送貨物を積み込まれるドライバー様。 

 

3. ドライバー様へのご協力お願い 

 

① 取り卸しまたは積み込みの際には、受付カウンターに設置しているタブレット端末で受付

登録をお願い致します。 

② 受付登録の際は、ドライバー様の情報及び貨物情報の入力をお願い致します。 

③ トラックドックの呼び出しは携帯電話にショートメッセージ（SMS）でご案内致しますの

で、ショートメッセージ内の指示に従って作業ドックにお越し願います。 

 

※詳細な操作方法については、第 1国際貨物ビル輸出受付カウンターにて配布している操

作マニュアルをご参照願います。 

※7 月 18 日より、第 1 国際貨物ビル輸出受付カウンターにタブレット端末を設置してお

り、事前にドライバー様ご自身で操作を試して頂く為、ご自由にご利用頂けます。運用

開始日の 8月１日前に、ぜひ操作をご確認頂きます様お願い申し上げます。 

 

4. 本件に関するお問い合わせ先 

 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

 運営本部 輸出部 輸出サービス課 

電話 03-5757-7591 

 

 

以上 


